
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 
от 12.04.2021                                                                                                                     № 2485 

 

 

 
О внесении изменений в схему 

размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального 

образования город Набережные Челны, 

утвержденную постановлением  

Исполнительного комитета  

от 25.10. 2016 № 5610  

 

 

 

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета от 11.11.2016 № 5925 

«Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования город Набережные Челны», решением Комиссии 

по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город Набережные Челны от 03.03.2021 № 2 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город Набережные Челны, утвержденную постановлением 

Исполнительного комитета от 25.10.2016 № 5610 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории  муниципального образования город 

Набережные Челны» (в редакции постановлений Исполнительного комитета от 15.09.2017 

№ 5527, от 17.11.2017 № 7048, от 07.05.2018 № 2523, от 18.10.2018 № 6197, от 30.04.2019 

№ 2266, от 11.11.2019 № 5788, от 17.03.2020 № 1259, от 30.03.2020 № 1556, от 04.09.2020 

№ 4391, от  02.03.2021 № 1401, от 26.03.2021 № 2089) изменения, исключив места 

размещения нестационарных торговых объектов согласно приложению. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри 

Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                                   Ф.Ш. Салахов  



2 

Приложение  

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «12» апреля 2021 №2485 

 

 

 

Перечень  

мест размещения нестационарных торговых объектов, 

 подлежащие исключению из схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Набережные Челны 

 

№  

п/п 

Местонахождение объекта 

(адрес) 

Тип 

объекта 

Координаты поворотных точек 

границ объекта 

Специализация объекта Использование  

объекта 

Комсомольский район 

1.  
пр. Набережночелнинский,  

в районе ж/д 32/01 

Киоск 

7,8 кв.м 

468203.197000 2321534.635000 

468205.621000 2321537.184000 

468203.988114 2321538.736811 

468201.564114 2321536.187811 

468203.197000 2321534.635000 

Мороженое 

Субъекты малого  

и среднего 

предпринимательства 

2.  Район ж/д 32/01 
Киоск 

15 кв.м 

468191.528000 2321564.880000 

468189.807696 2321563.077563 

468192.616696 2321560.396563 

468194.337000 2321562.199000 

468191.528000 2321564.880000 

Продовольственные  

товары без права  

реализации алкогольной 

(в т.ч. пива)  

и спиртосодержащей 

продукции 

Субъекты малого  

и среднего 

предпринимательства 

3.  

пос. ЗЯБ, район остановки 

«Бумажников» со стороны  

17А комплекса 

Киоск 

4 кв.м 

466143.778000 2318866.320000 

466147.022000 2318865.590000 

466147.463111 2318867.550225 

466144.219111 2318868.280225 

466143.778000 2318866.320000 

Изготовление  

и реализация кулинарной 

продукции 

Субъекты малого  

и среднего 

предпринимательства 

4.  
пос. Зяб, территория парка 

«Колизей» 

Павильон 

11,25 кв.м 

466090.938 2319789.416 

466091.628 2319791.815 

466087.298 2319793.045 

466086.608 2319790.646 

466090.938 2319789.416 

Изготовление  

и реализация кулинарной 

продукции 

Субъекты малого  

и среднего 

предпринимательства 



3 

5.  Район ж/д 32/01 
Павильон 

28 кв.м 

468193.479 2321558.768 

468196.257 2321561.641 

468191.230 2321566.513 

468188.443 2321563.643 

Продовольственные 

товары 

без права реализации 

алкогольной 

(в т.ч. пива)  

и спиртосодержащей 

продукции 

Субъекты малого  

и среднего 

предпринимательства 

Центральный район 

6.  

пр. Московский, в районе  

ост. «Школьный проезд», 

со стороны 56 комплекса 

Павильон 

28 кв.м 

468757.934000 2323088.993000 

468752.359000 2323094.312000 

468748.668687 2323090.444074 

468754.243687 2323085.125074 

468757.934000 2323088.993000 

Реализация овощей  

и фруктов 

Субъекты малого  

и среднего 

предпринимательства 

Автозаводский район 

7.  пр. Мира, район ж/д 26/06 
Павильон 

12 кв.м 

472750.10 2325805.74 

472752.28 2325803.68 

472755.02 2325806.60 

472752.84 2325808.65 

472750.09 2325805.74 

Реализация овощей  

и фруктов 

Субъекты малого  

и среднего 

предпринимательства   

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                 Н.И. Галиева 

 

 

 

 


